
Danæg Products A/S

 

 

Maglegårdsvej 13

4000  Roskilde

10226392 P201

1  
1  
1  
1  
 
 
 
 
 
 

1  
 

1  
 

X

side 1 af 2

3 timer23-06-2023

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af salatæg i containere og
langæg i vemagvogne i kølerum, samt dunkæg og råvarer i tank
i andet kølerum. Temperatur i begge kølerum ok (målt hhv 2
grader C og 3 grader C med overfladeføler). Råvarer i tank står
adskilt fra færdigvarer ved opbevaring langs væg i kølerummet
med afstand til færdigvarer. Opbevaring af ingredienser i
ingrediensrum. Virksomheden har redegjort for proces for
produktion af salatæg. Der var i dag driftsstop pga. tekniske
problemer på anlægget. Virksomheden har redegjort for
procedurer for brug af X-ray i salatafdeling, samt for kontrol af
hver enkelt "pølse" manuelt ved aftagning fra bånd for defekter
i emballage.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Salatægsafdeling (3 rum), 2 kølerum, gangareal med emballage.
Virksomheden har redegjort for procedurer for rengøring af
tanke, der kommer retur udefra, herunder at dette foregår
tidsmæssigt adskilt fra produktion i salatægsafdeling. Læst
skriftlige procedurer for rengøring af vemag vogne og tanke.
Set dokumentation for udført rengøring af salatafdeling for
maj-juni 2023, herunder Cip af udstyr i salatægsafdeling juni
2023.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Vedligeholdelse og skadedyrssikring af
salatægsafdeling (3 rum). Virksomheden oplyser, at problem
med mugvækst på vægge søges løst ved opsætning af fliser på
væggene, er planlagt til september- oktober 2023. Ligeledes er
mindre defekter i gulve ved afløb planlagt udbedret i den
kommende tid. Set dokumentation for kalibrering af 3
temperaturloggere, udført af akkrediteret virksomhed oktober
2022. Virksomheden oplyser, at der foretages årlig kalibrering
af temperaturloggere og at nye er planlagt indkøbt, da
reservedele ikke længere kan skaffes.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
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anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram (HACCP-plan) for salatægsafdeling CCP nr. 38.3
(instruktion nr. CCP 2150.3, udgave nr. 5). Set dokumentation for overvågning af CCP vandtemperatur og
båndhastighed for salatæg for maj og juni 2023.
Kontrolleret: Dokumentation for CCP salatæg kernetemperatur over 75 grader C.
Følgende er konstateret: I CCP plan er angivet at CCP kernetemperatur skal kontrolleres minimum 1 gang
månedligt ved brug af temperaturlogger. Loggere har været defekte og der er derfor ikke registreret
kernetemperatur i uge 9 og uge 14 i 2023. Loggere er anvendt uge 19 og uge 24 (dokumenttaion ikke set ved
tilsynet, da de elektroniske systemer var gået ned). Set dokumentation for kernetemperatur målt på salatæg den
4. marts 2022 og 4. november 2022 (print på papir).
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Virksomheden
oplyser, at den vil ændre dette fra at være et CCP til at være en verifikation, da det er mere korrekt, og det vil
blive rettet i HACCP-planen.
Tilsætningsstoffer m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Der anvendes mælkesyre til lage til
langæg, der skal anvendes som salatæg. Set dunk med mælkesyre og angivelse af E nr og egnethed til fødevarer.
Mælkesyre må anvendes qantum satis. Datablad på mælkesyre kan ikke fremvises, da de elektroniske systemer
er gået ned, men vil blive eftersendt til Fødevarestyrelsen..
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Kontrolleret sporbarhed på kunsttarme i form af
følgeseddel. Virksomheden oplyser, at overensstemmelseserklæring for kunsttarme ikke kan fremvises, da de
elektroniske systemer er gået ned, men vil fremsende denne dokumentation til Fødevarestyrelsen.


